

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZACAO LTDA - EPI	MINI DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO, 50 AMPERES, CURVA C	884	1,000	55,0000	55,00
AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA	BOMBA À VACUO	944	2,000	5.550,0000	11.100,00
AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA	PALHETA PARA BOMBA A VÁCUO 260 MM	944	24,000	49,0000	1.176,00
ANDRADE CONSTRUÇOES LTDA	FORNECIMENTO DE MATERIAL E SERVIÇO PARA REFORMA DE PORTÃO	958	1,000	2.487,0000	2.487,00
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	HIPOCLORITO DE SÓDIO LÍQUIDO, TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO 10%	994	600,000	2,3000	1.380,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 175/70, R14, RADIAL, INDICE DE CARGA E VELOCIDADE 88T	886	4,000	268,0000	1.072,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 205/55 R16, 91 V, ER 300	885	2,000	262,0000	524,00
BENTLY DO BRASIL LTDA	CONCERTO EM CONVERSOR DE MACRO MEDIDOR ULTRASSÔNICO, MARCA GE	957	1,000	4.376,0000	4.376,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SERVIÇOS TÉCNICOS SEDE ENTIDADE	861	2,000	79,0000	158,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SERVIÇOS TÉCNICOS SEDE ENTIDADE	959	12,000	79,0000	948,00
BIANCHI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	BOTA MOTOCICLISTA	865	7,000	311,4000	2.179,80
BIANCHI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CALÇADO TIPO TÊNIS ESPORTIVO DE AMARRAR	865	15,000	139,0000	2.085,00
BIANCHI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	LUVA DE VAQUETA MODELO PETROLEIRA CONFECCIONADA EM COURO BOV	866	50,000	15,8000	790,00
BIANCHI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	LUVA DE VAQUETA MODELO PETROLEIRA CONFECCIONADA EM COURO BOV	867	20,000	15,8000	316,00
BIANCHI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	MACACÃO DE SANEAMENTO EM TREVIRA TOTALMENTE IMPERMEÁVEL	867	24,000	162,7000	3.904,80
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	864	1,000	40,0000	40,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	891	2,000	40,0000	80,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	943	9,000	235,8827	2.122,94
BRITAGEM GASPAR LTDA	EMULSÃO ASFALTO RR - 1C	943	20,000	1,6911	33,82
C. E MACEDO E CIA LTDA	CONJUNTO ADAPTADOR ROSCAVEL + ADAPTADOR CURTO P/CX PADRAO	963	600,000	6,4500	3.870,00
C. E MACEDO E CIA LTDA	CURVA RAI0 LONGO 90° PARA ESGOTO DN 50MM - BRANCA	963	600,000	6,5000	3.900,00
CELSO LUIZ MITTERER - ME	Reforma de conjunto moto bomba da ETE LUZERNA, marca SCHNEID	1006	1,000	782,0000	782,00
CELSO LUIZ MITTERER - ME	Reforma de conjunto motobomba da EEH 006, marca ABS ROBUSTA	1006	1,000	1.002,0000	1.002,00
CERÂMICA JR LTDA	ARGAMASSA AC II, SACOS COM 20 KG	857	5,000	13,5000	67,50
COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP	ÓLEO 2T (FRASCO COM 500 ML)	925	24,000	6,5000	156,00
COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP	ÓLEO 5W30 SEMI SINTÉTICO	924	8,000	15,5500	124,40
COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP	ÓLEO 5W30 SEMI SINTÉTICO	925	8,000	15,5500	124,40
COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP	ÓLEO 5W40 SEMI SINTÉTICO	925	8,000	16,0000	128,00
COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP	ÓLEO 5W40 SINTÉTICO	925	16,000	15,5500	248,80
COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP	ÓLEO SAE 10W30	926	40,000	9,2000	368,00
CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS LTDA	Serviço de calibração de macromedidor DN 150	934	1,000	1.860,0000	1.860,00
CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS LTDA	Serviço de calibração de macromedidor DN 150 LZA	934	1,000	825,0000	825,00
CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS LTDA	Serviço de calibração de macromedidor DN 300 HDO	934	1,000	1.190,0000	1.190,00
CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS LTDA	Serviço de calibração de macromedidor DN 300 JBA	934	1,000	1.190,0000	1.190,00
DE MARCO LTDA	ANEL	950	1,000	7,0000	7,00
DE MARCO LTDA	FILTRO DE OLEO	950	1,000	42,0000	42,00
DE MARCO LTDA	MÃO DE OBRA DE REVISÃO	950	0,300	145,0000	43,50
DE MARCO LTDA	ÓLEO 10W40 SEMI SINTÉTICO	950	5,000	31,0000	155,00
DYSPEF COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	ÓLEO 4T SAE 20W50	889	48,000	8,5000	408,00
DYSPEF COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	ÓLEO MINERAL 40	888	20,000	6,7000	134,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DYSPEF COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	ÓLEO MINERAL API-GL5 80W90	890	20,000	8,5700	171,40
DYSPEF COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	ÓLEO MINERAL CLP 220	889	20,000	9,2800	185,60
DYSPEF COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	ÓLEO MINERAL GL4 SAE 80W	888	10,000	8,0000	80,00
DYSPEF COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	ÓLEO MINERAL GL4 SAE 80W	889	10,000	8,0000	80,00
DYSPEF COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	ÓLEO MINERAL SAE 15W40	889	20,000	7,0000	140,00
DYSPEF COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	ÓLEO MINERAL SAE 15W40	890	20,000	7,0000	140,00
EXPRESSO E LOGISTICA K N LTDA - EPP	FRETE PARA ENVIO DE EQUIPAMENTOS PARA CONCERTO	960	1,000	130,5500	130,55
GEORGE ALMEIDA - ME	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC PARA ELAB.E REALIZ. DE CONCURSO	911	1,000	5.800,0000	5.800,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	874	30,000	30,0000	900,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	908	20,000	30,0000	600,00
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	953	1.000,000	7,7900	7.790,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMAROT	ROLAMENTO UC 206 EM INOX	1004	1,000	60,0000	60,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMAROT	SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO DO ROLAMENTO UC 206 EM INOX	1004	1,000	100,0000	100,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS FORTE L	PEÇA DE MADEIRA EM PINHEIRO (ARAUCÁRIA) COM DIMENSÕES DE 5CM	872	36,000	6,1700	222,12
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS FORTE L	TÁBUA DE PINUS DE 2ª , LARGURA DE 30 CM, 3 M DE COMP.2,54 CM	872	100,000	23,4000	2.340,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS FORTE L	TÁBUA EM MADEIRA DE PINHEIRO COM DIMENS. DE 10CMX2,5CM (1")	872	150,000	9,6700	1.450,50
INSTITUTO FENACON	AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL PESSOA FISICA E-CNPJ	936	1,000	175,0000	175,00
J B COMÉRCIO DE GÁS LTDA	CARGA DE GÁS GLP 45 KG	933	4,000	270,0000	1.080,00
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA PNEU 90/90, R-18, TRASEIRO, MOTO CG 125	955	1,000	28,0000	28,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO PNEU DE MOTO	956	1,000	15,0000	15,00
JOACABA PNEUS LTDA	DESMONTAGEM E MONTAGEM PARA MOTOS	954	2,000	10,0000	20,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	SELADOR ACRÍLICO, QUALIDADE PREMIUM	929	1,000	60,0000	60,00
LASKE & FEYH S.S. DE ADVOCACIA	PREST. DE SERV. TÉCNICO PROF. DE CONSULT. E ASSES.JURÍDICA	931	1,000	2.750,0000	2.750,00
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	AÇO CA-50 EM BARRAS DE 6 METROS, NERVURADO, DIÂMETRO 10MM.	928	100,000	13,8000	1.380,00
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM SUPORTE TAMANHO 9 CM	928	10,000	5,9000	59,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	Bateria Estacionária de 50Ah e voltagem nominal de 12V	897	36,000	300,0000	10.800,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	BATERIA PARA IMPRESSORA PORTÁTIL ZEBRA MODELO RW420	897	3,000	577,0000	1.731,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CABO HDMI 10 METROS CONFORME TERMO DE REFERENCIA	898	1,000	60,0000	60,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CARREGADOR DE BATERIA L172 PARA IMPRESSORA RW420	919	3,000	600,0000	1.800,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	DISCO RÍGIDO 3,5" PADRÃO SATA III COM VELOCIDADE DE 7200 RPM	918	3,000	270,0000	810,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	HD Externo Portátil USB de 1TB de capacidade	918	1,000	293,0000	293,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	Impressora Multifuncional Jato de Tinta cfe termo de r	918	1,000	1.037,0000	1.037,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	Pente de Memória 16GB DDR3 1333	918	4,000	860,0000	3.440,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	PENTES DE MEMÓRIA PC3 10600 DE 4GB DDR3,CONFORME TERMO	918	12,000	140,0000	1.680,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	Placa de Vídeo com 2GB de memória DDR3 cfe termo referencia	918	1,000	190,0000	190,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	SMARTPHOPE , CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	920	3,000	1.100,0000	3.300,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	SMARTPHOPE , CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	901	2,000	1.100,0000	2.200,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	SUPORTE DE PAREDE PARA TV/MONITOR 10 A 40 POLEGADAS	917	2,000	120,0000	240,00
METRACAL SERV. EQUIP. ELET. E COMERCIAL LT	BOLSA PARA 33 X	948	1,000	216,2400	216,24
METRACAL SERV. EQUIP. ELET. E COMERCIAL LT	BOTÃO DE COMANDO	948	1,000	97,2400	97,24
METRACAL SERV. EQUIP. ELET. E COMERCIAL LT	CALIBRAÇÃO MULTÍMETRO	948	1,000	225,0000	225,00
METRACAL SERV. EQUIP. ELET. E COMERCIAL LT	SERVIÇO DE REPARO PARA MULTÍMETRO	948	1,000	166,0000	166,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	BANHO MARIA AÇO INOXIDÁVEL 6 BOCAS	860	1,000	2.490,0000	2.490,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	COPO BECKER PP OU ETFE 2000ML	858	3,000	12,0000	36,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	COPO BECKER PP OU ETFE 600ML GRADUAÇÃO ESTAMPADA	858	5,000	6,2000	31,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	ELETRODO COMBINADO PARA MEDIÇÃO DE PH	858	2,000	300,0000	600,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	FRASCO BOCA LARGA PP 250ML C/TAMPA	858	30,000	10,0000	300,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	JARRO ACRÍLICO C/BICO P/JAR TEST NOVA ÉTICA	858	6,000	176,0000	1.056,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	PISSETA 500 ML POLIETILENO C/TAMPA	858	10,000	6,5000	65,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	PROVETA GRADUADA CLASSE "A"	858	6,000	9,7000	58,20
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	RESISTÊNCIA TIPO U 600 W P/ BANHO MARIA NOVA ÉTICA	858	2,000	130,0000	260,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	SABÃO EXTRAN NUETRO DEGRADÁVEL 5L	859	1,000	90,0000	90,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	SOLUÇÃO AQUOSA DE ACIDO OXALICO 0,1 N	859	3,000	52,0000	156,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	SOLUÇÃO AQUOSA DE ÁCIDO SÚLFURICO	859	5,000	52,0000	260,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	SOLUÇÃO AQUOSA DE HIDROXIDO DE SODIO 0,02 N	859	5,000	52,0000	260,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	SOLUÇÃO AQUOSA DE PERMANGANATO DE POTÁSSIO	859	3,000	52,0000	156,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	SOLUÇÃO DE ÁCIDO SULFÚRICO	859	10,000	30,0000	300,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	SOLUÇÃO DE EDTA 0,01M	859	2,000	59,0000	118,00
N.B.FALCE & CIA LTDA	Selo mecânico para Bomba KSB 40/160	932	2,000	1.080,0000	2.160,00
N.B.FALCE & CIA LTDA	SELO MECÂNICO PARA BOMBA KSB 65/200	932	2,000	1.380,0000	2.760,00
N.B.FALCE & CIA LTDA	Selo mecânico para Bomba KSB 80/200	932	2,000	1.380,0000	2.760,00
NACIONAL - TECNOLOGIA E SOLUCOES PARA INI	Bateria Estacionária de 7Ah e voltagem nominal de 12V	899	16,000	59,0000	944,00
NACIONAL - TECNOLOGIA E SOLUCOES PARA INI	CABO HDMI 2 METROS CONFORME TERMO DE REFERENCIA	900	1,000	14,5000	14,50
NACIONAL - TECNOLOGIA E SOLUCOES PARA INI	LICENÇA WINDOWS 10 PRO	921	5,000	795,0000	3.975,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	907	100,000	38,5000	3.850,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	PÓ DE PEDRA PARA REPOSIÇÃO DE ASFALTO	887	10,600	43,0000	455,80
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	BOLSA OU BALDE EM LONA IMPERMEÁVEL, CONF.TERMO DE REFERÊNCIA	869	3,000	56,0000	168,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CALÇADO DE SEG. TIPO BOTINA CABEDAL CONFEC. COURO HIDROFUGA	868	14,000	106,4900	1.490,86
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CALÇADO DE SEG. TIPO BOTINA CABEDAL CONFEC. COURO HIDROFUGA	869	94,000	106,4900	10.010,06
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CALÇADO DE SEG. TIPO BOTINA CABEDAL CONFEC. COURO HIDROFUGA	870	20,000	106,4900	2.129,80
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CALÇADO DE SEG. TIPO BOTINA CABEDAL CONFEC. EM MICROFIBRA	868	10,000	100,0000	1.000,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CALÇADO DE SEG. TIPO BOTINA CABEDAL CONFEC. EM MICROFIBRA	869	10,000	100,0000	1.000,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, CONFECCIONADO EM EVA	868	2,000	59,0200	118,04
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CAPACETE DE SEGURANÇA COMPOSTO DE CASCO E SUSPENSÃO.	869	13,000	29,4900	383,37
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CAPACETE DE SEGURANÇA COMPOSTO DE CASCO E SUSPENSÃO.	870	7,000	29,4900	206,43
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CARTUCHO BAYONET, FILTRO QUÍMICO VO/GA (NIOSH)	869	10,000	46,1500	461,50
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CARTUCHO QUIMICO 3M 6003 P/ VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS	870	20,000	59,9900	1.199,80
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CORDA SEMI ESTÁTICA CONFEC. NO SIST. KERMANTLE DE CAPA E AL	869	150,000	6,3000	945,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CREME PROTETOR DE SEG. PARA PELE GRUPO 3, C/ AÇÃO BACTERICI	869	10,000	7,4000	74,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CREME PROTETOR DE SEG. PARA PELE GRUPO 3, C/ AÇÃO BACTERICI	870	10,000	7,4000	74,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	FILTRO MECÂNICO TIPO PAD, FILTRO N95 (NIOSH) CLASSE P2	869	20,000	15,3500	307,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	LUVA ANTI VIBRAÇÃO, CONFECCIONADA EM FIBRA SINTÉTICA COM REV	869	10,000	58,8900	588,90
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	LUVA DE SEGURANÇA CONFEC. EM ACRILONITRILA CARBOXILADA	870	70,000	24,8000	1.736,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE NAYLON	869	100,000	11,8900	1.189,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE NAYLON	870	50,000	11,8900	594,50
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	MACACÃO DE SEGURANÇA CONFEC. EM NÃO TECIDO	869	15,000	79,0900	1.186,35
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONFEC. EM POLICARBONATO ÓPTICO	870	10,000	12,6000	126,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONFEC. EM POLICARBONATO ÓPTICO	871	50,000	12,6000	630,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	PROTETOR AUDITIVO DE SEGUR. PLUG, CONF. TERMO DE REFERÊNCIA	871	1,000	155,3500	155,35
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	PROTETOR SOLAR COM FILTRO FÍSICO E QUÍMICO	868	30,000	17,4900	524,70
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	PROTETOR SOLAR COM FILTRO FÍSICO E QUÍMICO	870	30,000	17,4900	524,70
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	PROTETOR SOLAR COM FILTRO FÍSICO E QUÍMICO	871	60,000	17,4900	1.049,40
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	RETENTOR DESTINADO A FIXAÇÃO DOS FILTROS PAD	871	10,000	15,2000	152,00
PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIR	AREIA MÉDIA	875	8,000	131,7000	1.053,60
POSTO VILA RICA LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	995	1.500,000	3,0700	4.605,00
POSTO VILA RICA LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	996	1.500,000	3,0700	4.605,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	937	1.500,000	2,9900	4.485,00
REFRIGERACAO PENINHA LTDA - ME	COMPRESSOR SCROL 60.000 BTUS, PARA MÁQUINA DE AR CONDICIONAD	883	1,000	1.850,0000	1.850,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	APARELHO TELEFÔNICO MÓVEL (CELULAR), SIMPLES, DESBLOQUEADO	892	4,000	105,0000	420,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	APARELHO TELEFONICO SEM FIO COM RAMAL CFE TERMO	915	2,000	185,0000	370,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	Aspirador de Pó com 1400W de Potência	914	1,000	382,0000	382,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA EXECUTIVA C/ APOIO DE BRAÇOS	912	1,000	349,0000	349,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CARTUCHO PRETO HP PRO 8100	895	5,000	141,0000	705,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 30 UNIDADES.	894	20,000	2,7000	54,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	LICENÇA ANTIVÍRUS KASPERSKY ENDPOINT SECURITY BUSINESS SELEC	916	60,000	169,0000	10.140,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PAPEL A4 SULFITE BRANCO ALCALINO.	896	50,000	169,8000	8.490,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO	893	20,000	17,8000	356,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	SMART TV LED de 40 Polegadas	913	1,000	1.990,0000	1.990,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	SUPORTE DE PAREDE ARTICULADO PARA TV MONITOR 23 A 32	912	1,000	109,0000	109,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	SUPORTE DE PAREDE PARA TV MONITOR	912	1,000	59,0000	59,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	TELEVISOR LED 32 POLEGADAS	913	2,000	1.330,0000	2.660,00
SUPERMIX CONCRETO S/A	CONCRETO USINADO FCK=20 MPA	882	12,000	335,0000	4.020,00
TAF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	FUNDO CAIXA PROTEÇÃO HIDRÔMETRO - TR	962	500,000	14,9000	7.450,00
TAF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	MOLDURA CAIXA PROTEÇÃO HIDRÔMETRO - TR	962	1.500,000	6,9000	10.350,00
TAF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	TAMPA CAIXA PROTEÇÃO HIDRÔMETRO - TR	962	1.500,000	17,9000	26.850,00
TECNOBIO - TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AM	CABEÇOTE TAMANHO "K" PVDF VITON COMPLETO	945	2,000	385,0000	770,00
TECNOBIO - TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AM	CABO PP 3X1,00X1,70M	945	2,000	20,0000	40,00
TECNOBIO - TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AM	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBA DOSADORA MOD. FIC 05 05	945	2,000	350,0000	700,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	ARAME RECOZIDO Nº 18	927	6,000	7,3800	44,28
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	FUNDO PREPARADOR, QUALIDADE PREMIUM, A BASE DE ÁGUA	927	2,000	95,5000	191,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO TAMANHO 23 CM	927	10,000	13,1000	131,00
VICINI PNEUS LTDA.	PNEUS 165/70 R 14 INDICE DE CARGA E VELOCIDADE 82R	922	1,000	260,0000	260,00
VICINI PNEUS LTDA.	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES	923	1,000	29,0000	29,00

**Total Geral do Mês ---->**

**250.194,75**